
 

 

 

     COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 
 

         L’anno  duemilaventidue il giorno  quattro  del mese di  maggio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO Il decreto n. 9 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 

02/08/2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa   

e la successiva Deliberazione della Commissione Straordinaria nr. 2 del 27/09/2021 di conferma 

della nomina al predetto incarico; 

 RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 20/07/2020 con la quale 

questo Ente ha approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del 

Servizio di Segreteria Comunale tra i Comuni di Maida e Nocera Terinese; 

CHE con proprio decreto dell’11/08/2020 il Prefetto della Provincia di Catanzaro ha preso 

atto della stipula della convenzione di cui sopra ed ha assegnato la titolarità alla Dott.ssa 

Cefalà; 

Che il Comune di Maida ha richiesto con nota pec di sollecito del 29/04/2022, in atti 

all’Ente in pari data al prot. n° 3055, il rimborso della quota del 50% a carico di questo 

Ente, del trattamento stipendiale erogato dal Comune di Maida, con allegato prospetto 

analitico delle somme dovute consistenti in totale ad  35.652,64, e precisamente € 16.853,94 

per il periodo settembre – dicembre 2020 ed € 18.798,70 per il periodo gennaio – 12 

maggio 2021; 

RITENUTO di dover provvedere al rimborso delle somme anzidette al Comune di Maida,-

Comune Capofila della convenzione di Segreteria; 

 VISTO CHE si rende necessario provvedere al versamento imputando la spesa sul cap. 

1021 in conto residui anni 2020/2021; 

DATO ATTO che è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il D. L.gs 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

OGGETTO:Rimborso al Comune di Maida della quota parte 

degli emolumenti corrisposti al Segretario Comunale Dott.ssa 

Rosetta Cefalà periodo 01/09/2020-12/05/2021 

N° 42 

 
Del 04/05/2022 



 

 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;  

 VISTO il Regolamento comunale di contabilità;  

 VISTO lo Statuto Comunale 

 Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

1.- Di impegnare e contestualmente liquidare a favore del Comune di Maida la 

complessiva somma di € 35.652,64 a titolo di rimborso della quota del 50% del 

trattamento stipendiale erogato dal Comune di Maida per il periodo 01/09/2020-12 

maggio 2021 giusta convenzione stipulata il 03/08/2020; 

 2.- Di imputare la somma anzidetta di € 35.652,64 in conto residui anno 2020/2021 sul 

capitolo 1021;       

Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento. 

Dare atto che la presente determina: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on- line del Comune per 15 giorni 
consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo Ufficio; 

 

 
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                 

               f.to     Giuliana Cembalo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile Amministrativo, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di 

fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, 

che consentono all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese 04/05/2021  

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Giuliana CEMBALO 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 

rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 04/05/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f.to Dott Biagio Pronesti 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

 

 

Data 04/05/2022                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                             f.to    Dott.  Biagio Pronesti 

 



 

 

       

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


